1

股票代码：000917        股票简称：电广传媒        公告编号：2019-18

债券代码：112638        债券简称：18 湘电 01

湖南电广传媒股份有限公司

关于 2016 年关联方资金往来事项的补充披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

1、2016 年 11 月 10 日，应湖南广电网络控股集团有限公司（以下简称“网

控集团”）短时资金周转需要，湖南电广传媒股份有限公司（简称“电广传媒”

或“公司”）子公司湖南省有线电视网络（集团）股份有限公司（以下简称“湖

南有线”）转账 9,000 万元给网控集团，当时约定为一个月内还清。网控集团于

2016 年 11 月 17 日归还 3,000 万元，后分别于 2016 年 12 月 1 日、12 月 8 日、

12 月 12 日等额还款 2,000 万元（合计 6,000 万）。以上借款事项未签署协议，

湖南有线按银行同期贷款利率收取利息。

2、网控集团当时尚不是公司控股股东，与公司亦无其他持股关系，时任公

司董事长龙秋云、总经理彭益分别兼任网控集团董事长、总经理。通过国有股权

无偿划转的方式，网控集团于 2017 年 9 月 28 日才成为电广传媒的控股股东。按

《股票上市规则》10.1.3、10.1.5 及 10.1.6 之规定，网控集团与电广传媒构成

关联关系。

3、对于上述关联方资金往来事项，中国证券监督管理委员会湖南监管局于

2019 年 1 月 16 日对公司下达了《关于对湖南电广传媒股份有限公司及其相关人

员采取出具警示函措施的决定》（行政监管措施决定书[2019]1 号），详见《关

于收到湖南证监局对公司及相关人员采取出具警示函措施决定的公告》（公告编

号：2019-09）。

二、关联方当时基本情况（2016 年）

公司名称：湖南广电网络控股集团有限公司

公司类型：有限责任公司（国有独资）

 2

法定代表人：龙秋云（时任）

注册资本：3,000.00 万元

统一社会信用代码：91430000352812782L

成立时间：2015 年 8 月 20 日

经营期限：长期

注册地址：长沙市开福区三一大道 473 号

经营范围：以自有资产进行广播电视网络、文化传媒、信息产业、旅游产业、

房地产业的开发经营、投资、投资咨询、投资管理及股权投资；经济信息咨询；

自有资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营）。

湖南省国有文化资产监督管理委员会（以下简称“省文资委”）是网控集团

的出资人（100%控股）。网控集团当时一年又一期主要财务指标如下：

                                              金额单位：万元

财务指标 2016 年前三季度 2015 年度

营业收入 0.00 0.00

净利润 6.92 3.03

总资产 3,059.95 3,003.03

净资产 3,009.95 3,003.03

三、对上市公司的影响

此次关联往来主要是应网控集团短期资金周转的需要，时间很短且及时进行

了偿还，未对公司造成任何经济损失；但上述行为不符合《关于规范上市公司与

关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》《上市公司信息披露管理

办法》等相关规定，公司全体董事、监事和高级管理人员及相关工作人员将加强

对《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、

《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律

法规、规范性文件的学习，提高认识，强化勤勉尽责意识，杜绝上述情况的发生。

                                      湖南电广传媒股份有限公司董事会

                                             2019 年 2 月 26 日

	1、2016年11月10日，应湖南广电网络控股集团有限公司（以下简称“网控集团”）短时资金周转需要，湖南电广传媒股份有限公司（简称“电广传媒”或“公司”）子公司湖南省有线电视网络（集团）股份有限公司（以下简称“湖南有线”）转账9,000万元给网控集团，当时约定为一个月内还清。网控集团于2016年11月17日归还3,000万元，后分别于2016年12月1日、12月8日、12月12日等额还款2,000万元（合计6,000万）。以上借款事项未签署协议，湖南有线按银行同期贷款利率收取利息。